A manibus suis; et rursum finxit ille vas alterum,
quemadmodum placuit illi ut faceret. Et factum est
verbum Domini ad me, dicens: Si, quemadmodum
figulus iste, non potero vos facere, domus Israel?
Ecce, sicut lutum figuli vos estis in manibus meis¹².

VII. Illud enim, uti dicebam, velim attendas: ut,
post hominis transgressionem, noluerit ingens illa
manus opus suum tanquam adulterinum, nefario
illi qui ex invidia per injuriam illud violasset, ad
victoriam ac ceu triumpho agendum relinquere (80):
sed rursus eliquatum subegerit in lutum, ac si figu-
lus vas confringat, ut nova fictione, quidquid in eo
foedatum est ac contusione deformatum, penitus
tollat, totumque opificium, ut a principio, irrepre-
hensibile acceptumque existat.

VIII. Sed nec illud magnopere probo, ut univer-
sum hoc funditus periturum dicamus; ac terram,
aeremque et cœlum quandoque desitura. Sane qui-
dem mundus hic totus ut purgari possit et instau-
rari, exundantibus de cœlo flammis, incendio con-
flagrabit; non tamen interibit ac corrumpetur om-
nino. Etenim si mundum non esse quam esse, meli-
us est; cur quod deterius est, mundum fabrican-
do, Deus eligeret? At neque Deus frustra, vel quod
deterius est, unquam crearet. Quamobrem ut es-
sent ac manerent, conditas a se res Deus consti-
tuit; quemadmodum etiam Sapientia astruit his
verbis: Creavit enim, ut essent omnia, Deus; et sa-
lulares sunt mundi generationes: et non est in illis
medicamentum exterminii¹³. Cui et perspicue Paulus
astipulatur, ita loquens: Nam expectatio creature
revelationem filiorum Dei expectat. Vanitati enim
creatura subjecta est, non volens, sed propter eum
qui subiecit eam in spe: quia et ipsa creatura libera-
bitur a servitute corruptionis, in libertatem glorie
filiorum Dei¹⁴. Vanitati enim, inquit, creatura sub-
jecta est; ab hac vero servitute illa expectat libera-
tum iri: quo creature nomine mundum hunc signi-
ficare voluit. Non enim quæ videri nequeunt, sed
hæc quæ adspectabilia sunt, corruptelæ serviunt.
Manet igitur creatura in statum meliorem decen-
toremque renovata, gaudens exultansque pro re-
surgentibus filiis Dei: quapropter ingemiscit et
parturit modo, expectans et ipsa redemptionem no-
stram a corruptione corporis; ut cum fuerimus ex-
citati a mortuis, ac carnis mortalitatem excusseri-
mus, pro eo ac scriptum est: Excute pulverem et
sede: surge, Jerusalem¹⁵: fuerimusque liberati a
peccatis, ipsa quoque liberetur a corruptione: nes-

¹² J. rev. xviii, 3-6. ¹³ Sap. i, 14. ¹⁴ Rom. viii, 19-20. ¹⁵ Isa. lxi, 2.